
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА  ШИМАНОВСК 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

26 мая 2023 г. 

  

№ 

 

59/296 

 

г. Шимановск 

 

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 2101 – 2111 города Шимановск Амурской области 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 г. 

111/863-8, решением территориальной избирательной комиссии города 

Шимановск от 09 апреля 2023 г. № 58/294 «О количественном составе 

участковых комиссий избирательных участков города Шимановск», 

территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 2101 - 2111 со сроком полномочий пять лет (2023 — 2028 гг.), 

назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

garantf1://84566.20/
garantf1://84566.22/
garantf1://84566.27/
garantf1://71259194.1610/


3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации города 

https://admshim.amurobl.ru/ в разделе «Избирательная комиссия».  

                                            
 

 

 

Председатель  

избирательной комиссии        О.Г. Носова  

 

Секретарь  

избирательной комиссии                                                                  Е.В.Синицкая 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города 

Шимановск  

от 26.05.2023 г. № 59/296 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2101 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 
N 

п/п 
Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав участковой 

избирательной комиссии 
1 2 3 

1.  Еркович Юлия 

Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Тимкина Дарья 

Валентиновна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3.  Пироженко Виктория 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Титова Светлана 

Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

5.  Голубничая Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

6.  Книга Екатерина 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства 

7.  Тараненко Татьяна 

Викторовна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

8.  Астафьева Юлия 

Евгеньевна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

9.  Шишло Ирина 

Михайловна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2102 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 
N 

п/п 
Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав участковой 

избирательной комиссии 
1 2 3 

1.  Плашинова Ирина 

Семёновна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Доброходова Надежда 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

3.  Левчугова Ольга 

Семеновна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Ткаченко Виктория 

Евгеньевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5.  Кропп Марина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Долгополова Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

7.  Загородняя Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

8.  Смирнова Наталья 

Ивановна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9.  Кузиванова  Елизавета 

Вячеславовна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Швецова Юлия 

Геннадьевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2103 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Алешкович Татьяна 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Дорошенко Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

3.  Тимченко Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Казанбаева Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Василевская Анна 

Вячеславовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

6.  Образцова  Нина 

Анатольевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Корякина Татьяна 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8.  Лопатенко Татьяна 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

9.  Рот Юлия 

Вячеславовна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Жиганова Анна 

Сергеевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2104 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Муратова Олеся 

Петровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Смирнова Наталия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

3.  Арутюнян Виктория 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Малышева Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Совгачева Екатерина 

Дмитриевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6.  Деревлева Олеся 

Васильевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

7.  Воложанина Виктория 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8.  Проскурякова Мария 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

9.  Гегамян Светлана 

Владимировна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Черникова Татьяна 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2105 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет  (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Елисафенко Светлана 

Ивановна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Волошина Наталья 

Владимировна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

3.  Ермакова Марина 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

4.  Аракелян Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Куриленко Валентина 

Петровна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

6.  Данильченко Юлия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

7.  Василевская Оксана 

Леонидовна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8.  Волошина Валерия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

9.  Гордеева Юлия 

Геннадьевна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Болдырева Анжела 

Вячеславовна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2106 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет  (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Саблина Татьяна 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Малофеева Юлия 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3.  Груздова Мария 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Марчук Оксана 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Парамзина Полина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Перова Елена 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

7.  Пыхтина Ольга 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

8.  Семёнова Юлия 

Юрьевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9.  Сушко Татьяна 

Александровна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Черникова Людмила 

Александровна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2107 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Куховар Светлана 

Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Попова Людмила 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

3.  Измайлова Анна 

Валерьевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4.  Шишло Наталья 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

5.  Еремина Татьяна 

Леонидовна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6.  Вершинина Наталья 

Валерьевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

7.  Логинова  Олеся 

Гурамовна 

собрание избирателей по месту работы 

8.  Сенюшкина Ольга 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 

9.  Чудакова Ирина 

Евгеньевна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Цирулик Татьяна 

Анатольевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2108 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет  (2023 — 2028гг.)   

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Верхотурова Татьяна 

Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Кириллова Анна 

Александровна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3.  Солдатенкова Елена 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Беляева Светлана 

Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства 

5.  Козлова Ольга 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Семишева Наталья 

Викторовна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Маршева Светлана 

Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

8.  Тельнова Марина 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

9.  Якимова Ольга 

Александровна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Гаврилова Марина 

Владимировна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2109 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет    (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Лихман  Валентина 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Яковлева Александра 

Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

3.  Смирнова Мария 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Бурлаченко Наталья 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Василевская Елена 

Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

6.  Капитонова Елена 

Анатольевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7.  Волкова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

8.  Шаульская Виктория 

Юрьевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9.  Волкова Галина 

Владимировна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Пискун Юлия 

Николаевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2110 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет  (2023 — 2028гг.)   

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Золотарева Виктория 

Геннадьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Плюснина Олеся 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

3.  Цын Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Манияева Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5.  Павлова Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Кудинова Инна 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

7.  Семенцова Наталья 

Валерьевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

8.  Елизарова Кристина 

Владимировна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9.  Поляхова Кристина 

Александровна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Целищева Светлана 

Александровна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2111 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет   (2023 — 2028гг.) 

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

УИК с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав участковой  

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  Колодеева Надежда 

Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

г. Шимановск Амурская область 

2.  Иванащенко Елена 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической партии 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ» в Амурской области 

3.  Цыганок Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4.  Скиндер Анна 

Евгеньевна 

Амурское областное  отделение 

Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5.  Перепечина Екатерина 

Константиновна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость» в 

Амурской области 

6.  Носкова Наталия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

7.  Асламова Анастасия 

Петровна 

собрание избирателей по месту жительства 

8.  Троненко Антонина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

9.  Онищенко Оксана 

Валентиновна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

10.  Шевченко Светлана 

Евгеньевна 

АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 


